yang luas ilmunya. Beliau merupakan seorang ulama yang terkenal akan

ketaqwaannya, kewara’annya dan kecerdasannya. Damaskus adalah kota

kelahirannya, tepatnya pada 7 Shafar 691 Hijriyah, yakni 29 Januari 1292

Masehi.
59

Ayahnya yang bernama Syekh Abu Bakar bin Ayub Az-Zar’I,

selain itu beliau juga mendirikan madrasah yang diberi nama Al-Jauziyah

yang terletak di kota Damaskus, maka dari situlah keluarganya dan

keturunannya dikenal dengan sebutan itu, salah satu diantaranya yang